
Protokół z   XXV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 5 sierpnia  2016  r. 

Ad. 1.  

Obrady rozpoczęły się zgodnie z planem, o godzinie 14.00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych,  

nieobecni radni to D. Chmielewski i A. Sieczkoś, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r.; 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2016 na 

zadanie inwestycyjne;  

d) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste;  

e) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwagi do porządku obrad. Radny K. Ziemiński zgłosił 

wniosek o ujęcie w punkcie 5 f porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Zaklikowa. Wniosek swój uzasadnił koniecznością podniesienia zarobków burmistrza po 



otrzymaniu absolutorium. Przewodniczący Rady zapytał, czy projekt uchwały został zaopiniowany 

przez komisję Budżetu i Finansów rady Miejskiej. Radny K. Ziemiński poinformował, że projekt nie był 

opiniowany. Radny J. Żelazny przypomniał, że projekt uchwały w sprawie obniżenia wynagrodzenia 

Burmistrza podjętej w listopadzie także nie był opiniowany przez komisję. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że projekt uchwały obniżającej wynagrodzenia  burmistrza miał opinię komisji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że rada zadecyduje, czy ująć projekt w porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego K. Ziemińskiego w sprawie 

rozszerzenia porządku obrad. Za ujęciem w pkt 5 f projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Zaklikowa głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. Następnie, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 

wraz z przyjętą poprawką. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Porządek obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r.; 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;  

c) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2016 na 

zadanie inwestycyjne;  

d) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste;  

e) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

f)           ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zaklikowa. 



6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokół z XXIV sesji przyjęty został 12 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Ad.3. 

Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami zostało dostarczone radnym przed rozpoczęciem 

obrad,  sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła na jego ręce skarga D. Czajki na uchwałę 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Skargę przekazano do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Następnie Przewodniczący rady Miejskiej oddał głos 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, J. Sudułowi.  Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował 

zebranych o sytuacji targowiska w Zaklikowie ze szczególnym uwzględnieniem targu zwierzęcego. 

Poinformował, że od kiedy funkcjonuje targowisko, ani razu nie wystawiono świadectwa zdrowia, na 

targu sprzedawane są głównie kurczęta.  Zaproponował radnym i sołtysom rozważenie likwidacji 

targu zwierzęcego, którego utrzymywanie wiąże się z dużymi kosztami. 

Przewodniczący rady poinformował o odpowiedzi Urzędu Miejskiego  na pismo  Pana Z. Lenarta, 

które rada otrzymała do wiadomości,  piśmie Wojewody Podkarpackiego w sprawie podjęcia uchwały 

określającej regulamin meczu piłki nożnej niebędącego imprezą masową, piśmie dyrektora ZSO w 

sprawie zwolnienia pracownika ZSO zajmującego się kadrami. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwała w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2016 r.;  przed rozpoczęciem obrad 

radni otrzymali autopoprawkę burmistrza do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Pani skarbnik  wyjaśniła, że w 

dziale 900 zabezpiecza się środki na serwis przydomowych oczyszczalni ścieków. Radna A. Mikusek 

zapytała, czy wykonawca nie miał zapisanego w umowie zobowiązania do przeprowadzania serwisu. 

Radca prawny wyjaśnił, że taki zapis był w umowie, ale wykonawca uchyla się od odpowiedzialności. 

Czasami przyjeżdża, wykazuje , że wykonał jakieś prace. Napisanie pozwu nie rozwiąże sytuacji, bo 



ludzie zostaną pozostawieni z problemem nieoczyszczonych ścieków. Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów, A. Mikusek  zgłosiła wniosek komisji, by nie remontować ulicy Słubickiego, gdzie 

jest nawierzchnia z płyt, a na to miejsce wykonać remont ulicy Armii Krajowej,  na której nie ma 

żadnej nawierzchni. Burmistrz wyjaśnił, że wykonanie nawierzchni na ulicy Słubickiego jest tańsze, 

gdyż jest tam podbudowa, przenosząc środki na remont ulicy Armii Krajowej nie będzie możliwości 

remontu całej ulicy ze względu na konieczność wykonania podbudowy. Radny K. Oszust stwierdził, że 

ulica Słubickiego będzie remontowana dlatego, że radny J. Żelazny jest „tubą” burmistrza. Radna A. 

Mikusek przypomniała, że w pierwszej kolejności miały być remontowane te ulice, których stan jest 

najgorszy. Radny J. Żelazny stwierdził, że tak zadecydowało zebranie mieszkańców. Radny K. Oszust 

stwierdził,  że wszyscy wiedzą, jak wyglądają zebrania w Zaklikowie. Przewodniczący Rady Miejskiej 

stwierdził, że w zeszłym roku zostawało ok. 500 tys. zł na drogi i można było robić ulice Świerkową i 

Kościelną w Lipie. Zwrócił też uwagę na większe niż planowano wpływy z tytułu opłat za śmieci, 

zaapelował o rozważenie zmniejszenia stawki za odpady. P.o. kierownika RGK, M. Wójcik wyjaśniła, 

że nie chciałaby zmian stawek, gdyż zaczyna dopiero funkcjonować Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych i będzie on także generował pewne koszty. Przewodniczący Rady 

przypomniał, by znaleźć środki i rozwiązać w końcu sprawę Państwa Małków. Następnie poddał pod 

głosowanie wniosek  Komisji Budżetu i Finansów. Za wnioskiem głosowało 11 radnych, 1 był przeciw, 

1 wstrzymał się od głosu. Za podjęciem uchwały wraz z poprawką głosowało 12 radnych, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, 

uchwała podjęta została jednogłośnie. 

c) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2016 

na zadanie inwestycyjne; Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie, uchwała podjęta została jednogłośnie. 

d) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste; Radna A. Mikusek 

podzieliła się swoimi obawami, że atrakcyjna działka zostanie przekazana w przetargu za 

najniższą ceną. Stwierdziła, że jest za tym, by ośrodek rehabilitacyjno opiekuńczy  

powstał w Irenie, zaapelowała, by burmistrz podniósł w przetargu cenę określoną w 

operacie. Radny K. Oszust zapytał, czy w uchwale nie można zamieścić zapisu o 

przeznaczeniu działki. Radca prawny wyjaśnił, że zarówno cel jak i termin określone będą 

w umowie. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 



e) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zaklikowa. Radna A. Mikusek zwróciła uwagę, że 

projekt uchwały nie został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Radny K. 

Ziemiński powiedział, że grupa radnych przedłożyła projekt uchwały w sprawie 

podwyższenia zarobków burmistrza, gdyż w listopadzie 2015 r. zarobki burmistrza zostały 

na wniosek grupy radnych obniżone.  Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania do projektu uchwały. Radna A. Mikusek  stwierdziła, że projekt uchwały nie był 

opiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, nie pamięta, ile burmistrz zarabiał przed 

obniżeniem wynagrodzenia, o ile jego wynagrodzenie zostało obniżone i chciałaby, by 

wnioskodawcy przedstawili te dane. Radna zapytała, dlaczego radny K. Ziemiński, jeden z 

projektodawców nie przedstawił projektu na posiedzeniu Komisji Budżetu, skoro jest jej 

członkiem i uczestniczył w dniu dzisiejszym w jej posiedzeniu. Radny K. Ziemiński 

powiedział, że od 9 lutego 2014 r. burmistrz miał pensję w wysokości 10 550 zł brutto, w 

listopadzie, na wniosek grupy radnych pensja burmistrza została obniżona. Pani skarbnik 

poinformowała, że wynosi obecnie 7 680 zł brutto. Radny K. Ziemiński poinformował, że 

projekt podwyższenia burmistrzowi zarobków jest przedkładany na sesję w ten sam 

sposób, co projekt obniżający zarobki, z listopadowej sesji. Poinformował, że wbrew 

temu, co twierdzi Przewodniczący Rady, projekt obniżający zarobki burmistrza nie trafił 

do komisji. Radny K. Ziemiński powiedział, że nie jest to celem jego wystąpienia. 

Stwierdził, że każdemu zdarzają się błędy, trzeba sprawdzać burmistrza, ale Rada też nie 

ustrzegła się kilku błędów. By zobrazować wysokość zarobków wójtów w gminach 

ościennych, radny przedstawił zestawienie. Wójt Gminy Pysznica  łączne wynagrodzenie 

brutto 10.200,00 zł, Wójt Gminy Bojanów - 10.820,00 zł, Wójt Gminy Zaleszany - 

9.910,00, Wójt Gminy Radomyśl - 9.540,00 zł, Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem -  10.538,00 zł, Burmistrz Modliborzyc - 9.925,00 zł, Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowa Dęba - 11.300,00 zł, Wójt Gminy Grębów - 11.265,00 zł, Burmistrz Miasta i Gminy 

Baranów Sandomierski - 9.450,00zł. Radny stwierdził, że nieprawdą jest, że burmistrz nic 

nie robi, podał przykład małych sołectw, w których nie było nigdy dużych inwestycji: 

dąbrowa- droga łącząca z Łysakowem, Łążek, droga asfaltowa przez całą wieś, Kolonia 

Łysaków, projekt na budowę drogi. W tym momencie na salę obrad weszła ekipa 

telewizyjna i zaczęła instalować sprzęt. Przewodniczący Rady zwrócił się o 



nieprzeszkadzanie w dyskusji, zwrócił uwagę, że kultura obowiązuje wszystkich i by ekipa 

poczekała na zarządzenie przerwy, by mogła zainstalować sprzęt. Redaktor odpowiedział, 

że jest z telewizji Polskiej a obrady są jawne. Następnie radny K. Ziemiński podał dane 

dotyczące dofinansowań ze środków zewnętrznych. Dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych w roku 2011    - 2.422.058,50 zł,  w roku 2012    - 1.209.081,88 zł, w roku 

2013    - 1.086.358,94 zł, w roku 2014    - 1.311.446,66 zł, w roku 2015    - 3.629.410,81 zł, 

razem 9.658.356,79 zł,  odzyskano podatek VAT w okresie VII 2012-V 2016 na kwotę  1 

355 689 zł.     radny K. Ziemiński zaapelował o podjęcie uchwały, wyjaśnił jeszcze, że 

proponowana przez grupę radnych wysokość pensji burmistrza to 10 460 zł brutto, czyli o 

prawie 100 zł mniej niż miał przed obniżeniem. Radna A. Mikusek stwierdziła, że wie, ile 

środków pozyskuje gmina i chyli za to przed burmistrzem czoła, ale miały miejsce 

incydenty, które były podstawą do obniżenia mu zarobków w listopadzie. Radny K. Oszust 

złożył wniosek w zakończenie dyskusji i głosowanie. Wniosek radnego przyjęto 

jednogłośnie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 

Przewodniczący Rady zarządził   10 minut przerwy.  

Ad.6. 

W czasie przerwy obrady opuścili radni K. Oszust i M. Czajka, informując o tym przewodniczącego 

Rady, w sesji bierze udział 11 radnych. 

Radna A. Mikusek zwróciła uwagę na konieczność zamontowania spowalniaczy na ulicy Wesołej, 

doprowadzenia wody do budynku socjalnego  oraz kałużę koło pana Grzyba. Burmistrz 

poinformował, że przewiduje pociągnięcie wody. Radna zwróciła uwagę, że koło budynku socjalnego 

jest ciemno i niebezpiecznie, zaapelowała o zamontowanie kilku koszy na śmieci w drodze do szkoły. 

Radny J. Małagocki zapytał, czemu Orlik jest nieczynny w niedziele. Burmistrz poinformował, że już 

jest czynny. Radny M. Iskra zapytał, co dzieje się z filią GOK w Lipie. Burmistrz poinformował, że w 

przyszłym roku studenci z politechniki Lubelskiej podczas warsztatów będą opracowywali koncepcję 

jego zagospodarowania. Przewodniczące Rady po raz kolejny zaapelował o remont łazienek w filii 

GOK w Lipie. Burmistrz poinformował, że remont zostanie przeprowadzony. Radna M. Drzewi 

zwróciła uwagę, że na ulicy Łąkowej w Lipie podmyta została podczas opadów droga, poprosiła też o 

przegląd hydrantów. Radny  D. Mróz zaapelował, by nie zapominać o obiektach takich jak stara 

strażnica w Łążku czy Molo i przeprowadzić tam remonty. Burmistrz poinformował, że będą 

niewielkie środki z Grupy rybackiej i można będzie wykonać kilka remontów. Radna M. Drzewi 

poddała pomysł, by zgłosić federacji Rosyjskiej budynek starej carskiej strażnicy w Łążku, może w taki 

sposób uda się pozyskać jakieś środki na remont. Sołtys Lipy, W. Pęzioł zapytał, co z placem 



targowym w Lipie, zwrócił też uwagę na konieczność poprawienia poboczy na ul. Leśnej. Radny J. 

Żelazny poprosił o lepszy nadzór nad budynkiem Mola.  Przewodniczący Rady zaapelował do 

burmistrza o powrót do tradycji organizacji w naszej Gminie dożynek powiatowych. 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XXV  Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


